"Art. 1° Fica aberto crédito extraordinário, em favor da Câmara dos 
Deputados, do Superior Tribunal de Justiça, da Justiça Federal, da Justiça 
Militar da União, da Justiça do Trabalho e da Justiça do Distrito Federal e 
dos Territórios, no valor de R$ 82.562.979,00 (oitenta e dois milhões, 
quinhentos e sessenta e dois mil, novecentos e setenta e nove reais), para 
atender à programação constante dos Anexos I. 

Parágrafo único. Parcela dos recursos necessários à abertura do crédito de 
que trata o art. 1° decorre de anulação parcial de dotações orçamentárias, 
conforme indicado no Anexo li desta Lei." (NR)